
1 
 

S e kc e  v y zb r o jo vá n í  a  a kv i z i c  M i n i s t e r s tva  o br a ny  
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

Čj. MO 276348/2022-1350            Praha dne 7. července 2022     
Sp. zn. SpMO 601/2016-1350/148 
 
     
 
Výzva k poskytnutí plnění č. 2/2022 pro ISSP, ag. č. 22221000309  
 
Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupená ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO Ing. Petrem ZÁBORCEM, se sídlem na adrese náměstí Svobody 
471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „nabyvatel“), Vás vyzývá podle ustanovení § 134 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s čl. IV. 
Rámcové dohody číslo 175310281 (dále jen „rámcová dohoda“) a v souladu s podmínkami v ní 
uvedenými  

k poskytnutí plnění 
 
veřejné zakázky „Technické zhodnocení APV a DZ IS GINIS® DEFENCE“ pořadové číslo 
2/2022 (dále jen „Výzva“) na zadání dílčí veřejné zakázky. 
 

 

1. Popis předmětu dílčí VZ na základě rámcové dohody, příp. počet dodávaných 
souvisejících rozšíření licence APV a DZ IS GINIS® DEFENCE 

P. č. Čís. úkolu 
VP 

Název požadavku 
Číslo 

Hotline 
(HTL) 

I.  A-440-5-2 EPK – Distribuční list Hlavních personalistů PNF 259496 

II.  A-469-5-9 
PROFESE – Úpravy definice pro hromadné centrální 

přiřazení Profese a Typového místa 
PNF 260745 

III.  A-469-5-3 OOZ Osoby blízké PNF 260739 

IV.  A-469-5-8 
PROFESE – Nástroj pro hromadné odstranění nebo záměnu 

lokálních Odborných požadavků 
PNF 271357 

V.  A-469-5-7 HZD Editace úloh TV (TV a profesní) v NPP PNF 271845 

VI.  A-471-5-4 Dědictví stavu navázaných úloh PNF 268978 

VII.  A-479-5-3 

Náprava funkcionality zpracování služebních hodnocení v 

aplikaci HOD a funkcionality následného načítání hodnocení 

do nástroje „Stanovení výše % výkonnostního příplatku“ do 

aplikace ZMP. (PMP_251033_245935) 

PNF 277742 

VIII.  A-469-5-12 

PNF – úprava filtrování položek číselníku G01 v modulu 

"Oprava příplatku" - nezobrazovat složky příplatků zadávané 

mimo PV a zobrazovat historii platnosti složek při tvorbě 

opravného platového výměru „OPV“ 

PNF 279397 



2 
 

P. č. Čís. úkolu 
VP 

Název požadavku 
Číslo 

Hotline 
(HTL) 

IX.  A-458-16-1 
PNF-oprava dat a zneplatňování podání k eNeschopenkám ze 

sloučených požadavků 
PNF 266937 

 
DV 2/2022:    Akceptace do 31.  7. 2022 
 
Podrobné návrhy jednotlivých požadavků jsou součástí příslušných protokolů (HotLine -uvedených 
v tabulce shora), specifikací. Byly analyzovány dodavatelem a jejich užitnost je posuzována 
zadavatelem, vedením projektu ISSP, Řídícím výborem FIS, případně dalšími odborníky. Všechny 
požadavky jsou posuzovány jednotlivými vedoucími subsystémů ISSP a příslušnými metodiky. 
Všechny požadavky jsou schváleny vedením projektu ISSP (VP ISSP). Čísla úkolů jsou uvedeny 
také v souhrnné tabulce shora. Dále jsou uvedeny stručné anotace jednotlivých požadavků. 
 
Stručné popisy požadavků: 
 

I. EPK – Distribuční list Hlavních personalistů (PNF 259496) 

Prvotním cílem požadavku je připravit jednoduché rozeslání nabídky zařazení propouštěného 
vojáka všem Hlavním personalistům s požadavkem najít pro vojáka uplatnění v rezortu, snížit 
zbytečnou administrativní náročnost (zátěž) a zamezit zbytečnému propuštění.  
Nástroj musí být co nejjednodušším doplňkem pro dosavadní zavedený proces zpracování bez 
požadavku zobrazení, kontroly nebo editace seznamu Hlavních personalistů (HlP). Distribuční list 
HlP musí být nepovinným požadavkem dalšího posouzení schvalované úlohy. Preferuje se co 
nejjednodušší realizace bez složitého zadání uživatele. Požadavek je koncipován jako univerzální 
funkcionalita společná pro všechny schvalované úlohy (bez ohledu na typ šablony dokumentu) a to 
speciálně cíleně pro průběh schvalování v elektronické podpisové knize (EPK) a zde využívanou 
funkcionalitu doplňkového posouzení nepovinného. Nevyžaduje se možnost editace distribučního 
seznamu jednotlivými personalisty, tj. mazání některých adres adresátů nebo jejich doplnění. 
Zamýšlené usnadnění bylo objasněné v rámci kontrolního dne. Vzhledem k tomu, že v systému jsou 
administrované oficiální role Hlavní personalista a tyto osoby zpravidla nastavují za sebe i zástup (z 
metodických pokynů), je optimální využít tuto informaci k optimalizaci a usnadnění zasílání těchto 
nabídek. Představa zadavatele spočívá ve vytvoření automaticky generovaného distribučního listu 
obdobně, jako je využíván v aplikaci Elektronická pošta. Zadáním například slova Personalisté do 
pole Funkce nebo Uzel zadávaní adresáta nepovinného požadavku K posouzení (standardní 
funkcionalita EPK) by se doplnil místo jednoho uživatele na pozadí distribuční list všech Hlavních 
personalistů a těm by nepovinně odešel požadavek posouzení.  
Rozvojový úkol byl vzhledem k objemu vázaných prostředků schválen řídícím výborem FIS. 
 

II. PROFESE – Úpravy definice pro hromadné centrální přiřazení Profese a Typového 
místa (PNF 260745) 

Požadavek směřuje na rozvoj praktických požadavků plynoucích z počátku implementace dodané 
funkcionality PROFESE pro plánování profesí. Cílem je upravit definice pro hromadné centrální 
přiřazení Profese a Typového místa. V současné době je možné specifikovat rozsáhlou množinu 
údajů pro definici množiny SM, na které bude zapsáno Typové místo Profese. Je požadováno 
rozšířit definici o údaje: a. Typ SM – TFCKd, TFCx (VZP, AZ, OZ, SZ atd.); b. Úroveň SM – 
D04kd, D04Tx; c. Klasifikace zaměstnání – A04kd, A04Tx; d. Podřízenost – PODKd, PODTx 
(Org. Celku). Pro údaj Vojenská hodnost umožnit výběr více hodností v jednom kroku. 

 



3 
 

III. OOZ Osoby blízké (PNF 260739) 

Požadavek je plánován pro nápravu a rozšíření funkcionalit na základě zkušenosti z provozu 
k evidenci osob blízkých u vojáků (zejména z povolání). Cílem je úprava Oznámení osobních změn 
na změnu rodinného stavu k zamezení možnosti zadat chybnou kombinaci údajů a k zlepšení 
ovládání aplikace a terminologie popisů jednotlivých popisek. Zasahuje v určitých částech do všech 
kategorií personálu. Požadavek je strukturován so sedmi základních oblastí.  

1. Oznámení osobních změn (OOZ) Uzavření sňatku/registrovaného partnerství  
2. OOZ Rozvod manželství/Zánik reg. partnerství rozhodnutím  
3. OOZ Ovdovění/Zánik reg. partnerství úmrtím  
4. POUZE PRO VZP A AZ/DZ - Skupina OOZ Rodina – přejmenovat na „Osoby blízké“ a na 

Osobní kartě složku Rodina na Osoby blízké. 
5. Oprava zobrazení Oboru vzdělání na osobní kartě tak, aby za textem z číselníku STU byla 

před textem zobrazena zkratka číselníku STU, která obsahuje vlastní kód oboru vzdělání (OSB, 
MAN, ZMP, NPP). 

6. V aplikaci APD na kartě uživatele v tabulce Přístup k turnusům přejmenovat „3 – 
Rekvalifikace“ na „3 – Kariérové“. 

7. V aplikaci UPD na Osoby doplnit pro VZP ve složce Vzdělání zobrazení Obor vzdělání 
a Obor vzdělání dle MPSV. Obor přejmenovat na Kmenový obor. 

 

IV. PROFESE – Nástroj pro hromadné odstranění nebo záměnu lokálních Odborných 
požadavků (PNF 271357) 

Cílem požadavku je doplnit do systemizace (SYS) nástroj pro hromadné odstranění nebo záměnu 
lokálních Odborných požadavků. Požadavek vychází z potřeb rezortu a zkušeností s provozem 
nového nástroje Profese a plánováním potřeb Profesní přípravy formou Odborných požadavků 
(OP). Požadavkem je dosažení schopnosti hromadného odstranění neplatných OP, nebo jejich 
hromadnou záměnu. 
 
Plánování potřeb Profesní přípravy je efektivní nástroj, který rezortu šetří prostředky na optimální a 
efektivní způsob plánování a realizaci aktivit profesního vzdělávání v celorezortním rozsahu, a to 
pro všechny kategorie personálu. Nezbytnou podmínkou je ale správné nastavení požadovaných 
parametrů. 
 
K efektivnímu nastavení nástrojů informační podpory chybí právě tato funkcionalita hromadného 
nastavování k podstatnému usnadnění požadovaných činností hromadného odstranění nebo záměny 
OP při změnách úkolů útvaru (změna techniky atd.). 
 
Rozvojový úkol byl vzhledem k objemu vázaných prostředků schválen řídícím výborem FIS. 

 

V. HZD Editace úloh TV (TV a profesní) v NPP (PMP 260743,  PNF 271845) 

Realizací požadavku bude umožněno pořízení údajů o Výročním přezkoušení z tělesné přípravy 
(TP) a Profesním přezkoušení z TP přímo od tělovýchovných pracovníků. Plánuje se vytvoření 
nové role Tělovýchovný pracovník ve formulářové službě, která by odpovídala nové roli 
Tělovýchovný pracovník, pro aplikaci nepersonální pracovník (NPP) a s oprávněním na roli HZD 
by umožnila editovat přidělené úlohy.  
 
Úloha by mohla být obdobou (klonem) NPP Bezpečnostního manažera s Osobní kartou (zahrnout 
pouze zobrazení standardních složek Zdravotní stav, Roční lékařské prohlídky a Přezkoušení 
z tělesné přípravy), bez Zařazovací knihy. Cílem je tak umožnit administraci přístupu k modulu 
HZD pro další skupinu osob. Úloha by pak byla doplňována jak v OSB (neúčast vojáků), tak v NPP 



4 
 

(výsledek přezkoušení. Cílem je tak umožnit administraci přístupu k modulu HZD pro další skupinu 
osob. Úloha by pak byla doplňována jak v OSB (neúčast vojáků), tak v NPP (výsledek 
přezkoušení). 
 
Požadavek vychází z potřeb rezortu a zkušeností s provozem nového nástroje Profese a plánováním 
potřeb Profesní přípravy formou Odborných požadavků (OP). Dosavadní zpracování zatěžuje 
tělovýchovné pracovníky, protože zpracovávají celý rok průběžné seznamy výsledků přezkoušení a 
následně personální pracovníky, neboť na konci roku přepisují ze seznamu informace o konečném 
výsledku do ISSP. Převedením zpracování v ISSP přímo na tělovýchovné pracovníky dojde 
k úspoře člověkohodin na zpracovávání výsledků uvedených skupin zaměstnanců a zpracováním 
výsledků v reálném čase.  
 
Rozvojový úkol byl vzhledem k objemu vázaných prostředků schválen řídícím výborem FIS. 
 

VI. Dědictví stavu navázaných úloh (PNF 268978) 

Cílem je – optimalizovat současné zpracování návazných schvalovacích úloh a minimalizovat 
zbytečné činnosti zpracovatelů. Ucelená požadavek nové funkcionality vychází z PMP 251026 
a PMP 266911. 
 
Požadovaným výsledkem je, za pomocí nastavení vazby souvisejících dokumentů, zjednodušit 
zpracování Podnětu, který je pomocí funkcionality K posouzení zaslán do několika úrovní. 
Navázané následné personální opatření (PO) by ukončením schvalovacího předpisu předalo svůj 
stav i původnímu Podnětu. To by ukončilo schvalování bez nutnosti několika potvrzení schválení 
v těchto "odbočeních". Identifikováno jako zásadní usnadnění postupu zpracování PO.  
 
Vzhledem k tomu, že většina PO je inicializována podnětem v elektronické podobě, je tento stav 
značně náročný na oběh schvalovaných úloh. Především bychom eliminovali u podnětu návrat 
schvalované úlohy od zpracovatele PO zpět k zadavateli prvního odbočení ze základního 
schvalovacího předpisu. 
 
K tomu požadujeme nastavit EPK tak, aby při datovém navázání schvalované úlohy podnětu 
formou souvisejícího dokumentu (obecně Úloha 1) na schvalovanou úlohu PO (obecně Úloha 2) byl 
automaticky přebírán stav zpracování úlohy 1 podle stavu zpracování úlohy 2. Prakticky by to 
znamenalo, že by se úlohy 1 schvalování podnětu dopracovala ve svých vnořeních až ke 
zpracovateli, navázáním na nově zadanou úlohu 2 vlastního personálního opatření by ukončení 
schvalovacího procesu úlohy 2 (schválení i zamítnutí) automaticky nastavilo stejný stav zpracování 
pro úlohu 1 bez nutnosti ji postupně vracet ke zpracovateli.  
 
 

VII. Náprava funkcionality zpracování služebních hodnocení v aplikaci HOD 
a funkcionality následného načítání hodnocení do nástroje „Stanovení výše % 
výkonnostního příplatku“ do aplikace ZMP. (PMP 251033, PMP 245935; PNF 
277742). 

Požadavek slučuje dva dílčí navzájem provázané úkoly za PER VZP PMP 245935 a PPOV PMP 
251033. 
 
Hlavním úkolem úpravy je zabezpečení bezchybného a pružného systému s možností snadné revize 
dat v nástroji pro tvorbu služebních hodnocení, které probíhá na straně personální v aplikaci HOD 
(Hodnocení) a v nástroji pro určování a evidenci % výše výkonnostního příplatku v modulu ZMP 



5 
 

(Zpracování mzdových podkladů). Snížení chybovosti při určování výše % výkonnostního 
příplatku. 
 
Cílem požadavku je zabezpečit správnost načítání služebních hodnocení do nástroje „Stanovení 
výše % výkonnostního příplatku“. Požadavek v současné době nelze řešit jiným způsobem.  
 
Dodavatel je dotazován požadavkem na upřesnění, zda a jakým způsobem ovlivní implementace 
tohoto PNF možnost importu formulářů služebních hodnocení VZP, které byly exportovány ještě 
před implementací tohoto požadavku (vzhledem ke změně datového modelu a šablony formuláře 
služebního hodnocení). V případě, že nebude možné tyto formuláře hodnocení importovat do 
databáze, žádáme o doporučení nebo návrh funkcionality, jak v těchto případech postupovat. 
 
V rámci řešení požadavku na zavedení pravidel pro „dotahování“ hodnocení bude nutné provést 
také úpravy v samotném hodnocení, a to jak ve formuláři hodnocení, tak také v úloze jako takové.  
 
Rozvojový úkol byl vzhledem k objemu vázaných prostředků schválen řídícím výborem FIS. 

 
 

VIII. Úprava filtrování položek číselníku G01 v modulu "Oprava příplatku" - nezobrazovat 
složky příplatků zadávané mimo PV a zobrazovat historii platnosti složek při tvorbě 
opravného platového výměru „OPV“. (PNF 279397) 

Požadavek realizovat na základě provedené analýzy v PMP 260842.  
 
Cílem požadavku je provést úpravu v číselníku pro výběr složek v modulu „Oprava příplatku“, tak 
aby nezobrazoval složky příplatků mimo PV a zobrazoval historii platnosti složek, které jsou 
součástí PV. Nové nastavení musí uživateli zamezit výběr a vložení složky mimo PV do OPV a 
umožnit zadat příplatek, který je součástí PV, tak aby svou platností odpovídal účinnosti OPV, 
kterým uživatel provádí úpravu složky do uzavřeného období. 

 
 

IX. PNF-oprava dat a zneplatňování podání k eNeschopenkám ze sloučených požadavků 
(PNF 266937)  

Cílem požadavku je zajištění možnosti opravit chybná data v různých segmentech  eNeschopenek a 
zneplatnění chybných, duplicitních nebo nezpracovatelných segmentů. 
 
Funkcionalitu požadujeme pro zajištění zpracování dat, která nebudou obsahovat chyby, 
generované při vyplňování formuláře eNeschopenky a vlivem nesprávné obsluhy zdravotnických 
programů. 
 
Neexistuje žádný jiný způsob řešení, kromě ponechání současného stavu, kdy opravy 
a zneplatňování chybných a nezpracovatelných segmentů provádí dodavatel na základě žádosti 
pracovníka OdNP prostřednictvím HTL, a to za úhradu. 
 
Úprava přinese úsporu času VS NEM nebo pověřeného pracovníka oddělení při vyhledávání 
a administraci chyb. Vzhledem k velkému množství chyb v podáních dojde realizací k výraznému 
zefektivnění řešení těchto problémů.  

Rozvojový úkol byl vzhledem k objemu vázaných prostředků schválen řídícím výborem FIS. 
2. Počet člověkohodin s rozčleněním dle sazeb a informačních systémů 



6

I. A-440-5-2; EPK – Distribuční list Hlavních personalistů; PNF 259496

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování

D Implementace

II. A-469-5-9;PROFESE – Úpravy definice pro hromadné centrální přiřazení Profese
a Typového místa; PNF 260745

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování

D Implementace

III. A-469-5-3; OOZ Osoby blízké; PNF 260739

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování

D Implementace

IV. A-469-5-8; PROFESE – Nástroj pro hromadné odstranění nebo záměnu lokálních
Odborných požadavků; PNF 271357
Kód
sazby

Název sazby Rozsah
Jednotková
sazba bez

Položková
cena bez DPH

Položková
cena DPH

Položková
cena s DPH



7

DPH [Kč] [Kč] [Kč]

[čhod] [Kč]

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování

D Implementace

V. A-469-5-7;HZD Editace úloh TV (TV a profesní) v NPP; PNF 271845

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování

D Implementace

VI. A-471-5-4; Dědictví stavu navázaných úloh; PNF 268978

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování

D Implementace

VII. A-479-5-3; Náprava funkcionality zpracování služebních hodnocení v aplikaci HOD
a funkcionality následného načítání hodnocení do nástroje „Stanovení výše % výkonnostního
příplatku“ do aplikace ZMP. (PMP_251033_245935); PNF 277742

Kód
sazby

Název sazby Rozsah
Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]



8

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování

D Implementace

VIII. A-469-5-12; PNF – úprava filtrování položek číselníku G01 v modulu "Oprava
příplatku" - nezobrazovat složky příplatků zadávané mimo PV a zobrazovat historii platnosti
složek při tvorbě opravného platového výměru „OPV“; PNF 279397

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování

D Implementace

IX. A-458-16-1; PNF-oprava dat a zneplatňování podání k eNeschopenkám ze sloučených
požadavků; PNF 266937

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez DPH

[Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování

D Implementac

Pomocný výpočet
Položková
cena bez DPH
[Kč]

Položková
cena DPH [Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

CELKEM za I.



9

CELKEM za II.

CELKEM za III.

CELKEM za IV.

CELKEM za V.

CELKEM za VI.

CELKEM za VII.

CELKEM za VIII.

CELKEM za IX.

CELKEM za všechny

3. Celková cena za člověkohodiny příp. souvisejí rozšíření licence APV a DZ IS GINIS®
DEFENCE rozčleněná dle informačních systémů.

Název Položková
cena bez
DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková cena
s DPH
[Kč]

Licenční rozšíření APV a DZ IS GINIS®
DEFENCE celkem
Úprava APV a DZ celkem
CELKEM 1 034 155,41 217 172,64 1 251 328,05

4. Identifikační údaje nabyvatele

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

5. Termín a místo plnění

Termín pro splnění dílčí veřejné zakázky do: 31. července 2022.

Místem plnění je:

ISSP: VZ 7542, nám. Svobody 471/4, Praha 6

Lhůta pro písemné potvrzení Výzvy

Dodavatel dle čl. IV odst. 1 rámcové dohody potvrdí tuto Výzvu nejpozději do 5 dnů od jejího
doručení.

6. Datum a místo potvrzení výzvy dodavatelem



10

Praha dne: 7. července 2022

Za nabyvatele:

………………………
Ing. Petr ZÁBOREC

ředitel
podepsáno elektronicky

Elektronický podpis - 8.7.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3. Certificate
Platnost do : 17.8. :33-000 +02:00


